交通部航港局　函
地址：209 連江縣南竿鄉福澳村135-6

號3樓
聯絡人：蔡捷仁
聯絡電話：0836-23757#17
傳真：0836-23571
電子信箱：cjtsai01@motcmpb.gov.tw

受文者：農業部漁業署
發文日期：中華民國113年8月8日
發文字號：航北字第1130063347號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：有關連江縣南竿福澳港及西莒青帆港之導航燈浮，因凱米颱
風影響受損遺失，轉請協予轉知轄屬或所代理船舶進、出港
及經過該水域時應注意航道位置，以維航行安全，請查照。

說明：
一、依據連江縣港務處113年8月8日港管字第1130002029號函辦

理。
二、南竿福澳港紅色燈浮標(26 09'47.1"N、119 56'25.3"E)；

西莒青帆港綠色(25 58'9.84"N119 55'41.98"E)及紅色
燈浮標(25 58'1.94"N119 55'48.47"E)等助航設施均已
受損遺失。

三、本次航船布告細節請參考本局全球資訊網(Http://www.mot
cpmb.gov.tw)之訊息發布-航船布告區，建議隨時瀏覽，預
為規劃，本案編號為編號第20240447號航船布告。

正本：馬祖船務代理股份有限公司、吉義船務代理有限公司、上鉅船務代理有限公
司、金馬船務代理有限公司、連崴船務代理有限公司、海洋委員會海巡署金馬
澎分署第一○岸巡隊、海軍大氣海洋局、海軍艦隊指揮部、基隆港引水人辦事
處、臺北市輪船商業同業公會、臺北市船務代理商業同業公會、基隆市船務代
理商業同業公會、台灣省船務代理商業同業公會聯合會、基隆市國內輪船商業
同業公會、基隆市國際輪船商業同業公會、東興通運股份有限公司、三益通運
股份有限公司、全鴻船務代理股份有限公司、鴻運船務代理股份有限公司、長
展國際運通股份有限公司、合興船務代理股份有限公司、聯國船務代理有限公
司、威勇船務代理股份有限公司、璉昌船務代理有限公司、台灣遊艇帆船協
會、基隆海岸電台、臺灣遊艇工業同業公會、莒光航業股份有限公司、中華民
國輪船商業同業公會全國聯合會、交通部運輸研究所、馬祖區漁會、連江縣港
務處、海洋委員會海巡署艦隊分署第十海巡隊、國防部海軍司令部、海洋委員

農業部漁業署總收文

1131462552　113/08/09

0

裝

訂

線

第1頁 共2頁

檔 號：
保存年限：

會海巡署北部分署、中華民國船務代理商業同業公會全國聯合會、臺灣港務股
份有限公司基隆港務分公司、蘇澳區漁會、基隆區漁會、金山區漁會、淡水區
漁會、中華電信股份有限公司網路技術分公司、中華電信股份有限公司基隆營
運處、連江縣政府、農業部漁業署、貢寮區漁會、瑞芳區漁會、桃園區漁
會、中壢區漁會、萬里區漁會、頭城區漁會

副本：本局航安組、本局中部航務中心、本局南部航務中心 2024-08-09
09:37:23

30

裝

訂

線

第2頁 共2頁